



ISO 9001:2008
ISO 14001:2004
PN-N 18001:2004
ISO 27001:2005

SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

Bydgoszcz, dnia 01.09.2016

ASŁ 1/08/2016

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargowym na podstawie regulaminu udzielania zamówień o wartości szacunkowej nie przekraczającej równowartości kwoty 30.000 euro obowiązującego w Szpitalu Uniwersyteckim nr 2 im. Dr J. Biziela w Bydgoszczy na świadczenie usług telefonii stacjonarnej dla potrzeb Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im. dr J. Biziela w Bydgoszczy.

Wszyscy Wykonawcy

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Działając na podstawie Rozdziału XI pkt. 5,6 oraz 7 Specyfikacji Zamówienia w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

Proszę o dokładne wskazanie (budynek, skrzydło, piętro, pokój) gdzie trzeba podłączyć trakt PRA oraz miejsce central telefonicznych w powyższej lokalizacji. Chodzi o dokładną lokalizację w budynku w celu wyceny kosztów podłączenia oraz sprawdzenia możliwości technicznych takiego podłączenia.

Ma to istotny wpływ na warunki cenowe oferty

Odpowiedź na zapytanie:

Centrala Telefoniczna wraz z przełącznicą kablową znajduje się w budynku 1 C, niski parter.

Pytanie nr 2:

Proszę o doprecyzowanie co do terminu związania ofertą. W Formularzu Ofertowym podany jest okres 30 dni, a w SZ, Rozdział XIII, pkt 1, 60 dni.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający modyfikuje treść SZ. Rozdział XIII pkt 1. otrzymuje brzmienie:

"1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres trzydziestu dni."

Pytanie nr 3:

Proszę o informację czy w kolumnie 5 pozycja 5-7 należy podać łączną wartość abonamentów za wszystkie linie tj. ISDN 30B+D – 2 szt., ISDN 2B+D – 4 szt., PSTN – 11 szt. Czy tylko ceny jednostkowe?

Odpowiedź na zapytanie:

Należy podać łączną wartość abonamentów.

Pytanie nr 4:

Proszę o potwierdzenie czy zamawiający zezwala na świadczenie usługi po WLR (Wholesale Line Rental) - usługa hurtowego dostępu do sieci.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający zezwala na świadczenie usługi po WLR.

Pytanie nr 5:

Zamawiający w Opisie przedmiotu Zamówienia SZ podał, że usługa musi być uruchomiona w okresie 3 dni od daty zawarcia umowy. Otwarcie kopert Zamawiający przewidział na 05.09.2016r. godzina 10:30. Umowa u obecnego operatora wygasa 17.09.2016r.

Wykonawca zwraca uwagę, iż termin ten jest zbyt krótki na uruchomienie usług objętych przedmiotem zamówienia. Czas na realizację zamówienia powinien być oszacowany w taki sposób, aby umożliwiał wszystkim potencjalnym Wykonawcom złożenie rzetelnej oferty na przedmiot zamówienia. Ponadto wyznaczenie tak krótkiego terminu na realizację zamówienia narusza zasady wyrażoną w art. 29 ust. 1

Ustawy PZP, która obowiązuje Zamawiającego do opisanie przedmiotu zamówienia z uwzględnieniem wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. W związku z powyższym Zamawiający winien wziąć pod uwagę, iż usługi stanowiące przedmiot zamówienia są usługami dedykowanymi tylko dla Zamawiającego i powinien liczyć się z tym, że dostęp z sieci wykonawcy do konkretnej lokalizacji może wymagać inwestycji lub też w przypadku chęci pozyskania infrastruktury od operatorów obcych w tym głównie Orange Polska,



**SZPITAL
AKREDYTOWANY**



ISO 9001:2008
ISO 14001:2004
PN-N 18001:2004
ISO 27001:2005

SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

winien wziąć pod uwagę średni czas uruchomienia usług jaki wynika z praktyki telekomunikacyjnej. Natomiast w przypadku łączny radiowych w paśmie licencjonowanym niezbędne w procesie uruchomienia usług jest uwzględnienie czasu wymaganego na uzyskanie pozwolenia radiowego wydawanego przez Prezesa UKE w drodze decyzji. Biorąc pod uwagę powyższe przedstawienie przez Zamawiającego warunku rozpoczęcia świadczenia usług do 3 dni od podpisania umowy powoduje, iż większość wykonawców nie będzie mogło złożyć swojej oferty, a zawężenie grona potencjalnych wykonawców odbędzie się ze szkodą dla Zamawiającego, który ograniczając konkurencję zmniejsza swoje szanse na optymalizację wykorzystania środków budżetowych na realizację przedmiotu zamówienia.

Budowa łączny telekomunikacyjnych oraz ich pozyskiwanie z zasobów innych operatorów telekomunikacyjnych jest procesem czasochłonnym i wiąże się z podjęciem przez wyspecjalizowanych pracowników wykonawcy szeregu działań. Niezależnie od wybranej technologii realizacji zamówienia, czasem wynosi około 3 miesięcy. Zatem niemożliwym jest rozpoczęcie realizacji usługi w takim terminie jaki wskazał Zamawiający. Tak krótki termin uruchomienia usług przewidziany w SZ preferuje tych spośród dostawców usług, którzy już świadczą usługi w wybranych lokalizacjach. Jednocześnie należy zwrócić uwagę, iż Zamawiający nie jest uprawniony do powoływania się na pilną potrzebę udzielenia zamówienia, gdyż wykonawcy nie mogą ponosić konsekwencji zbyt późnego wszczęcia postępowania przez zamawiającego.

W związku z powyższym wnosimy o dokonanie przez Zamawiającego modyfikacji treści SZ poprzez zmianę postanowień SZ w zakresie terminu wykonania umowy, w taki sposób, aby wprowadzić dla wykonawców termin na uruchomienie usługi liczony od dnia zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego na poziomie nie krótszym niż 30 dni.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający wydłuża zawarty w przedmiocie zamówienia termin dla wykonawców na uruchomienie usługi liczony od dnia zawarcia umowy do 30 dni.

Pytanie nr 6:

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert z 05.09.2016r. godzina 10:00 co najmniej do dnia 09.09.2016r. W uzasadnieniu informujemy, że Wykonawca w celu należytego przygotowania oferty w przedmiotowym postępowaniu musi sprawdzić warunki techniczne pozwalające na ocenę możliwości realizacji wszystkich wymogów Zamawiającego oraz przeprowadzić czasochłonną procedurę sprawdzenia warunków, umożliwiających świadczenie usługi lokalizacji oraz przeprowadzić wizje lokalne. W obecnym brzmieniu zapisów SZ termin składania ofert nie jest wystarczająco długi, aby wszyscy Wykonawcy zdolni do należytego wykonania tego zamówienia mogli otrzymać potrzebne warunki techniczne i dokonać kalkulacji oferty.

Zapewnienie odpowiednio długiego czasu na przygotowanie oferty należy także w interesie Zamawiającego, gdyż tylko w tym przypadku postępowanie będzie miało charakter prawdziwej konkurencji.

W związku z ogłoszonym postępowaniem i wyznaczonym terminem składania ofert na 05.08.2016r. wnioskujemy o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 09.09.2016r. godziny 11:00

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie składania ofert. Czas na złożenie oferty jest wystarczająco długi i nawet dłuższy od minimalnego terminu składania ofert przewidzianego w ustawie Prawo Zamówień Publicznych w postępowaniach przetargowych. Zamawiający oczekuje złożenia oferty na podstawie informacji zawartych w SZ. Nie przewidywał i nie przewiduje przeprowadzenia wizji lokalnej.

Zamawiający



**SZPITAL
AKREDYTOWANY**